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Budżet Obywatelski - głosujemy! 
S - 14 / Jak i na co możemy oddać swój głos 

„Zamieszkaj w Gminie Mosina“

S - 3 / Ruszyła kampania promocyjna

Szanowni Czytelnicy, 
Spotykamy się po wakacjach, które mam nadzieję obfito-

wały w czas relaksu, mimo nieco kapryśnej pogody. Wrze-
sień to dla dzieci, młodzieży, ich rodziców i pedagogów oraz
pracowników placówek oświatowych, miesiąc rozpoczęcia
nauki i zintensyfikowanej pracy. W nowym roku szkolnym
kadra pedagogiczna naszych gminnych szkół wzbogaciła się
o kolejne awanse zawodowe nauczycieli, którzy uzyskali mia-
nowanie lub tytuł nauczyciela dyplomowanego. 

Wrzesień, to także miesiąc pamięci o wydarzeniach 1939
r. – napaści Niemiec na Polskę i początkach II wojny świa-
towej, która w sposób dotkliwy zapisała się na kartach his-
torii Mosiny i jej okolic. O rocznicy tego tragicznego wyda-
rzenia nigdy nie możemy zapomnieć. 

Wrzesień to także czas „wyborów”. W sołectwach odby-
wają się zebrania wiejskie w sprawie wyboru zadań do rea-
lizacji w ramach funduszu sołeckiego.  W tym miesiącu –

7 września – rozpoczęło się głosowanie nad zadaniami zgłoszonymi do realizacji w ramach
Budżetu Obywatelskiego Gminy Mosina na rok 2017. Po raz pierwszy mieszkańcy całej
gminy, którzy ukończyli 16 rok życia, mogą oddać swój głos na wybrane zadanie inwe-
stycyjne, którego najbardziej oczekują. Głosowanie potrwa do 7 października br. Zachę-
cam wszystkich do udziału w obywatelskiej decyzji o przeznaczeniu środków budżetowych!

We wrześniu Gmina Mosina rozpoczęła kampanię promocyjną zachęcają do tego, by za-
mieszkać na jej terenie.  Jakie są cele tego działania – przeczytacie Państwo na sąsiedniej
stronie. 

Zapraszam do lektury
Joanna Nowaczyk

Z początkiem Roku Szkolnego 

Szanowni Dyrektorzy, Nauczyciele 
oraz Pracownicy szkół i przedszkoli,

Z okazji rozpoczynającego się roku szkolnego 2016/2017 życzymy Państwu,
aby od 1 września każdy dzień przynosił radość z wykonywanej pracy 

i satysfakcję z odnoszonych sukcesów zawodowych.
Dyrektorom, Nauczycielom i Wychowawcom życzymy, by zapowiadana 

reforma oświaty nie przeszkodziła w realizacji zaplanowanych programów 
edukacyjnych oraz rozwoju zawodowym nauczycieli.

Drodzy Uczniowie,
Przed Wami kolejny rok szkolny pełen nowych wyzwań, pracy i intensywnej

nauki. To również czas realizowania pasji i zainteresowań, budowania przyjaźni 
oraz zdobywania ważnych w życiu umiejętności.

Życzymy Wam wkroczenia w nowy rok szkolny z energią i entuzjazmem i żeby
zdobywanie wiedzy nie było męczące i nudne, lecz by mogło stać się pasją. 

Niech szkoła będzie dla Was miejscem rozwijania zdolności i zainteresowań,
niech stwarza też okazję do współpracy. To również od Was zależy atmosfera

tego miejsca, sprawcie więc, by po latach swoją szkołę wspominać tylko dobrze.

Szanowni Rodzice,
Z okazji nowego roku szkolnego życzymy Państwu, żeby szkoła była dla 
Waszych pociech bezpieczną i przyjazną placówką edukacyjną, a Wasz

współudział w trosce o rozwój dzieci przynosił mnóstwo satysfakcji wszystkim,
którzy tworzą edukacyjną rzeczywistość.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Burmistrz Gminy Mosina
Małgorzata Kaptur Jerzy Ryś
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Rozpoczynamy akcję promocyjną (PTV 3 Poznań, inter-
net), w której pragniemy zachęcać do zamieszkania 
w naszej gminie. W czasach nadchodzącej zapaści de-
mograficznej, od napływu młodych osób zależy w dużej
mierze przyszłość Gminy Mosina. Gminy Mosina, jak 
i nas, jej dzisiejszych mieszkańców, w przyszłości eme-
rytów.

Największe dochody z PIT

W budżecie gminy od lat największe dochody uzy-
skiwane są z tytułu udziału w podatku PIT. Wynika
to w znacznej mierze z rozwoju budownictwa miesz-
kaniowego. Nowe domy, czy mieszkania, zasiedlane
są mieszkańcami, którzy na ich zakup zaciągają kredyty hipo-
teczne. Aby jednak je uzyskać, muszą wykazać się niezbędnymi,
wcale niemałymi dochodami. To daje im zdolność kredytową,
a więc i możliwość kupna nieruchomości.

Dochody z tytułu PIT osiągają ok. 27 mln zł i zdecydowanie
przewyższają wszelkie dochody od nieruchomości od działalności
gospodarczej. Nie jest to sytuacja zdrowa. To owoc braku przez
lata napływu nowych firm, które lokalizują się w gminach sąsied-
nich. Lata opóźnień trudno będzie nadgonić.

Do tego czasu należy zwiększyć dochody z PIT.

Rozbudowana infrastruktura (Mosina/Krosno/Krosinko)

Głównym obszarem rozwoju budownictwa mieszkaniowego jest
południowa część miasta oraz wsie Krosno i Krosinko. Znajdu-
je się tutaj najwięcej obszarów przeznaczonych w dokumentach
planistycznych do budownictwa wielorodzinnego czy szerego-
wego. Jest to również teren z rozwiniętą siecią wodociągową, ka-
nalizacyjną, gazową. Została rozbudowana szkoła przy ul.
Krasickiego. Rozpoczęto budowę hali widowiskowo-sporto-
wej. Przystępujemy do przetargu na rozbudowę szkoły w Kro-
sinku. W tym roku rozpiszemy przetarg na budowę pływalni. Te
wszystkie nakłady i tak poniesiemy. 

Rzecz cała polega na tym, aby opisane atuty wykorzystać i do-
datkowo zwiększyć dochody z PIT przez napływ nowych miesz-
kańców.

Inwestycja w młodość (Polska się starzeje)

Dlaczego to takie ważne? Wszyscy wiemy, że Polska demo-
graficznie się starzeje i że najtrudniejsze czasy jeszcze przed nami.
Otrzymujemy informacje z ZUS na temat projektowanej wyso-
kości emerytur. Nie będą one wysokie. Na gminy spadnie kwes-
tia wsparcia emerytów z najniższymi świadczeniami. Gminy, 
w których procentowo będzie więcej młodszych mieszkańców,
będą sobie radziły lepiej niż te, w których będzie ich mniej. Gmi-
ny demograficznie młodsze będą mogły zapewnić więcej świad-
czeń, jak i w ogóle będą mogły się rozwijać. Gminy demogra-
ficznie starsze będą w o wiele większym stopniu skupione na po-
mocy emerytom, niż na rozwoju.

Zachęcenie do zamieszkania w Gminie Mosina to działania 
w interesie nas już mieszkających, a w przyszłości emerytów.

Komunikacja

Mamy świadomość problemów komunikacyjnych. Trwają
prace nad projektem „czerwonki”, skrótu łączącego Szosę Poz-
nańską z ul. Kołłątaja, na wysokości ul. Mickiewicza. Oczeku-
jemy, że zostaną zakończone z końcem 2016 roku.

Po wrześniowej sesji Rady Miejskiej zostanie rozpisany prze-
targ na projekt budowy fragmentu obwodnicy na odcinku mię-
dzy ul. Piotra Mocka (droga Mosina-Kórnik), do wysokości ul.
Targowej. Jest to część tzw. obwodnicy południowo-wschodniej,
prowadzącej przez Drużynę do Dymaczewa Nowego. 

Wybudowana część w pierwszym okresie będzie służyła miesz-
kańcom osiedli „Za Barwą” i „Nowe Krosno”, którzy w ruchu
osobowym będą mogli tym odcinkiem drogi się poruszać i da-
lej w kierunku Poznania przez Puszczykowo ul. Nadwarciańską.

Realizacja obu projektów zdecydowanie rozproszy korki na
wjeździe do Mosiny.

Ważną rolę w połączeniu z Poznaniem będzie odgrywała wy-
remontowana linia kolejowa, która umożliwi dojazd do Poznania
w niecałe 20 minut. Rozpoczynamy prace nad projektem par-
kingów buforowych przy dworcach w Mosinie, Drużynie i Iłówcu
(Pecnej). Komunikacja gminna prowadzona przez nasz gminny
Zakład Usług Komunalnych już teraz łączy niemal wszystkie wsie
z dworcem kolejowym w Mosinie.

Karta Mieszkańca

Samo zamieszkanie na terenie gminy nie dodaje dochodów.
Ważne jest zameldowanie, ewentualnie wskazanie w PIT Gmi-
nę Mosina. We wrześniu br. Rada Miejska otrzyma projekt
uchwały wraz z załącznikami dotyczący Karty Mieszkańca. Wie-
rzymy, że będzie ona funkcjonować od 1 stycznia roku 2017.

Kartę Mieszkańca, według projektu, ma otrzymywać każdy za-
meldowany mieszkaniec (na kilka lat) i osoba niezameldowa-
na, która przedstawi ksero PIT, w którym wskazała Gminę Mo-
sina (na rok).

Osoby posiadające Kartę Mieszkańca będą mogły korzystać 
z usług gminnych po preferencyjnych cenach. 

W taki sposób pragniemy zachęcić już zamieszkałych, jak 
i nowoprzybyłych mieszkańców do meldowania, to znaczy
do zwiększania dochodów Gminy Mosina.

Przemysław Mieloch
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina

„Zamieszkaj 
w Gminie Mosina”

www.mosina.pl INFORMATOR MOSIŃSKI   Fot. Maciej Walkowiak
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Sprawozdanie
Burmistrza
Gminy Mosina 
– ważniejsze działania 
i decyzje 
- lipiec - sierpień

FINANSE 
• sporządzono i przedłożono Regio-

nalnej Izbie Obrachunkowej w Poz-
naniu sprawozdania budżetowe za II
kwartał 2016 r.,

• przedłożono Radzie Miejskiej 
w Mosinie uchwałę w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
w której dokonano zmian w przed-
sięwzięciach dotyczących budowy 
i modernizacji dróg i chodników na te-
renie gminy Mosina oraz moderniza-
cji i rozbudowie bazy oświatowej,

• sporządzono i przedłożono Radzie
Miejskiej w Mosinie oraz Regionalnej
Izbie Obrachunkowej w Poznaniu  in-
formację z wykonania budżetu i Wie-
loletniej Prognozy Finansowej za 
I półrocze 2016 r.,

• zarządzeniem Nr 00501.325.2016
Burmistrza Gminy Mosina z dnia 18
sierpnia 2016 r. dokonano zmiany
budżetu Gminy Mosina, w której
zwiększono dochody i wydatki o kwo-
tę 349.137,32 zł w związku ze zmianą
planów finansowych dotacji celowych
na zadania własne i zadania zlecone,

• realizowano sprawy bieżące, do-
tyczące m. in. weryfikacji informacji
podatkowych, rozliczania podatków:
rolnego, leśnego, od nieruchomości, od
środków transportowych, wydawa-
niem zaświadczeń z zakresu prowa-
dzonych spraw.

KRONIKA INWESTYCJI
Zakończono: 
• budowa wodociągu do Kubalina,
• projekt wodociągu dla ul. Dolnej 

Szczegóły dotyczące przetargów oraz dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie
Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Mosinie, pokój 125, tel. 61 8109 576 oraz
na stronie internetowej: bip.mosina.pl->mienie gminne ->sprzedaż mienia gminnego oraz
www.mosina.pl->dla inwestora. Do wylicytowanej ceny doliczone zostanie 23% podatku
VAT

Mosina – rejon ul. Bukowej, Jarzynowej

Niezabudowane, niezagospodarowane nieruchomości, z różnicą poziomu terenu, 
o regularnym kształcie zbliżonym do prostokąta, porośnięte starodrzewem sosnowo-
dębowym. Działki położone przy ul. Jarzynowej-Bukowej, w odległości ok. 200 m od
parku „Strzelnica”. Przeznaczenie: pod tereny zabudowy usługowej i zieleni urządzonej,
na której częściowo znajduje się strefa zieleni wysokiej, oznaczone na rysunku planu
symbolem U/ZP.

Przetargi w dniu 21 września 2016 r., o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Mosinie
– sala nr 110. Wpłata wadium do 14 września 2016 r. 

Niezabudowana, niezagospodarowana narożna nieruchomość, z dużą różnicą poziomu
terenu, o kształcie zbliżonym do trapezu, o wymiarach frontu ok. 70 m na 80 m,  poroś-
nięta w około 30% powierzchni lasem sosnowym. Nieruchomość położona w odległości
ok. 200 m od parku gminnego „Strzelnica” i 1500 m od centrum Mosiny. 

Przeznaczenie: pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w układzie szere-
gowym (2MN), tereny zabudowy jednorodzinnej w układzie szeregowym, na której
częściowo znajduje się strefa zieleni wysokiej (3MN), tereny dróg wewnętrznych (1KDW,
4KDWx).

Przetarg  w dniu 12 października 2016 r., o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim 
w Mosinie – sala nr 110.

Wpłata wadium do 5 października 2016 r.

Krosinko – ul. Skrzynka, Różana

Niezabudowana działka gruntu użytkowana częściowo jako droga, o regularnym
kształcie zbliżonym do prostokąta, o wymiarach ok. 22 m front na 30m gł. Działka
położna w bliskim sąsiedztwie drogi wojewódzkiej ul. Wiejskiej. Przeznaczenie: budowa
budynku mieszkalnego jednorodzinnego z garażem w bryle budynku.
Przetarg w dniu 21 września 2016 r., o godz. 10.45 w Urzędzie Miejskim w Mosinie –
sala nr 110. Wpłata wadium do 14 września 2016 r. 

Informacja o przetargach na sprzedaż 
nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Mosina

 

Lp. obr�b Nr działki Ł�czna 

powierzchnia 
(m2) 

Nr Kw Cena 
wywoławcza  

netto (zł) 

Wadium 

(zł) 

1. Mosina 

 

3078/25; 
3078/28; 3079/2 

1775 PO1M/00021426/6 230 000,00 23 000,00 

2. Mosina 3078/24; 3079/1 2213 PO1M/00021426/6 285 000,00 28 500,00 
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5385 PO1M/00021997/9 800 000,00 80 000,00 
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(zł) 
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w Daszewicach z uzyskaniem pozwo-
lenia na budowę, 

• budowa sygnalizacji świetlnej na ul.
Leszczyńskiej – w oczekiwaniu na
podłączenie przez ENEA, 

• budowa ul. Prusa w Mosinie, 
• budowa II etapu ul. Czereśniowej 

w Mosinie, 
• budowa ul. Jesionowej i Dębowej 

w Mosinie,
• budowa ul. Koziej w Pecnej, 
• budowa chodnika w ul. Bankowej

w Wiórku – w trakcie odbioru,
• projekt termomodernizacji Szkoły

Podstawowej nr 1 i Gimnazjum nr 1 
w Mosinie,  

• budowa oświetlenia drogi bocznej
do Pożegowskiej (w kierunku wieży wi-
dokowej),

• budowa oświetlenia ul. Gruszkowej
w Mosinie – w oczekiwaniu na
podłączenie przez ENEA,

• budowa oświetlenia Promenady 
w Mosinie,

• przekazanie do użytku pomiesz-
czenia w budynku wielofunkcyjnym 
w Pecnej. 

Rozpoczęto lub w trakcie realizacji:
• budowa ul. Wiosny Ludów i So-

wińskiego w Mosinie,
• budowa ul. Polnej w Mosinie, 
• budowa ul. Wodnej w Mosinie

(aktualnie wykonywana jest kanaliza-
cja deszczowa), 

• budowa kanalizacji sanitarnej w ul.
Krótkiej w Mosinie.

Zawarto umowy:
• uzyskano zgody z ENEA, Aquanet-

u i Agencji Nieruchomości Rolnych 
i podpisano umowy na projekt wodo-
ciągu do Sowińca,  

• budowa oświetlenia drogowego 
z oprawami LED na terenie gminy Mo-
sina,

• budowa oświetlenia drogowego 
z oprawami LED w miejscowości Kros-
no.

W trakcie procedury przetargowej:
• budowa chodnika w ciągu drogi po-

wiatowej przez wieś Borkowice; etap II
– chodnik lewostronny od km+439,20
do km 0+744,23,

• wykonanie dokumentacji projek-
towej budowlano-wykonawczej bu-
dowy ul. Kasprowicza, Kasztanowej,
Długiej, Grabowej, Akacjowej,
Jodłowej i Jaworowej w Mosinie wraz
z odwodnieniem.

Wprowadzone na przestrzeni ostatniego półrocza zmiany w komunikacji gminnej
są naszą odpowiedzią na oczekiwania wielu mieszkańców, zwłaszcza tych miejsco-
wości, które nie posiadały dotąd żadnych połączeń z Mosiną i innymi
miejscowościami. 

Rozwój sieci gminnego transportu zbiorowego, to konsekwencja pierwszej decyzji
o przejęciu przez Zakład Usług Komunalnych w Mosinie transportu publicznego na
trasie Mosina – Dymaczewo Nowe. Wcześniej realizował go poznański Zarząd Trans-
portu Miejskiego autobusową linią nr 651. Od 1 stycznia br. autobus tej linii
dojeżdża tylko do Dworca PKP w Mosinie, a stamtąd mieszkańcy mogą dojechać do
Krosinka, Dymaczewa Starego i Nowego skomunikowanym z nim autobusem 692,
obsługiwanym przez nasz Zakład Usług Komunalnych. Ponieważ ZUK realizuje tę
usługę taniej, pojawiły się oszczędności, które pozwoliły na zwiększenie częstotli-
wości kursów autobusu 692, a także – na uruchomienie nowych, gminnych linii
komunikacyjnych: z Mosiny do Krajkowa – autobus linii 693, z Mosiny do Wiórka
– autobus linii 698, z możliwością skomunikowania po przesiadce z Daszewicami 
i Czapurami, z Mosiny do Borkowic – autobus 691 i z Mosiny do Kórnika przez
Puszczykowo – autobus linii 699.  W ten sposób powstała sieć komunikacji gminnej,
a miejscowości takie jak Krajkowo, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, czy Wiórek, które
nie miały dotąd żadnego połączenia z Mosiną, takie połączenie uzyskały. Ponadto
w związku z utrudnieniami w czasie modernizacji linii kolejowej, uruchomiliśmy
autobusową linię zastępczą od Dworca Kolejowego PKP do ul. Krosińskiej.  

Rozkłady jazdy autobusów kursujących w ramach sieci komunikacji gminnej, którą
w całości obsługuje ZUK, powstawały także w oparciu o konsultacje z mieszkań-
cami poszczególnych miejscowości. Wszystkie połączenia do końca tego roku będą
testowane, po czym dokonamy ich weryfikacji, by ocenić faktyczne zapotrzebowa-
nie i częstotliwość kursów. 

Stworzenie sieci gminnej komunikacji jest przygotowaniem do uruchomienia zmo-
dernizowanej linii kolejowej na odcinku Mosina – Poznań, kiedy to zgodnie 
z zapowiedzą PKP, częstotliwość pociągów kursujących na  tym odcinku ma się
zwiększyć. Chcemy umożliwić wszystkim mieszkańcom, z każdego zakątka gminy,
dojazd do Dworca PKP w Mosinie, z możliwością dojazdu do Poznania, a w przy-
szłości – z korzystania z kolei metropolitarnej.  

Od 1 września br. poznański ZTM uruchomił weekendowe kursy nocnych auto-
busów na trasie Poznań – Mosina. Warunkiem była jednak partycypacja Gminy
Mosina w kosztach przedsięwzięcia. Wychodząc naprzeciw wcześniejszym wnio-
skom mieszkańców o takie połączenia, Gmina Mosina podjęła rozmowy z ZTM-em
w tej sprawie, które zakończyły się uruchomieniem nocnych kursów autobusu 651,
z piątku na sobotę oraz z soboty na niedzielę.       

Przemysław Mieloch
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina

Rozkłady jazdy autobusów komunikacji gminnej 
znajdują się na str. 17 i 18.

Kursy nocne do Mosiny 

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu uprzejmie informuje, że od 1 września
2016 r., we wszystkie noce z piątku na sobotę oraz z soboty na niedzielę, na linii nr
651 uruchomione zostały kursy nocne:

• odjazdy z pętli Dębiec: 0:55, 2:50
• odjazdy z Mosiny: 1:38, 3:45

Mając na uwadze zapewnienie dojazdu z/do centrum Poznania kursy te będą sko-
munikowane na przystanku os. Dębina z odjazdami/przyjazdami autobusów linii nr
243.

Jednocześnie ZTM informuje, że kurs z Dębca o godzinie 23:15 we wszystkie dni
będzie realizowany tylko i wyłącznie do przystanku Puszczykowo/Niwka Szpital.

Komunikacja gminna w sieci
WAŻNE DECYZJE 
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Ponadto: 
• podpisano porozumienie ze spółką

Aquanet, a także umowę na wykona-
nie wodociągu w Dymaczewie No-
wym (okolice ul. Podgórnej),

• wykonano siłownie zewnętrzne 
w Rogalinie, Rogalinku i Żabinku.  

GEODEZJA I GOSPODARKA
NIERUCHOMOŚCIAMI

• podpisano akt notarialny kupna
nieruchomości drogowej oraz zamiany
nieruchomości z Gminną Spółdzielnią
Samopomoc Chłopska, celem polep-
szenia warunków zagospodarowania
gruntu gminnego – realizacja założeń
planu miejscowego dla terenów po-
między ul. Wawrzyniaka, Śremską 
i Dworcową,

• podpisano akt notarialny nabycia
fragmentu projektowanej drogi pub-
licznej łączącej ul. Dębową i Leśną 
w Czapurach,

• wydano 17 decyzji administracyj-
nych zatwierdzających podział nieru-
chomości,

• ogłoszono 5 przetargów – 2 działki
w Czapurach i 3 w Mosinie,

• uzyskano 4 decyzje administracyj-
ne Wojewody Wielkopolskiego w spra-
wie nabycia mienia przez Gminę Mo-
sina. 

MIENIE KOMUNALNE 
• lokale komunalne, socjalne, użyt-

kowe: zlecono wymianę opraw oś-
wietleniowych w budynku Urzędu
Miejskiego w Mosinie, 

• utrzymanie dróg: bieżące utrzy-
manie zgodne z zapotrzebowaniem,
zlecono: wykonanie czyszczenia stud-
ni bezodpływowych na terenie gminy,
budowę zjazdów z ul. Nadleśnej i Zie-
lonej w Krośnie, z ul. Makuszyńskiego
w Mosinie,  z ul. Promienistej w Da-
szewicach; budowę chodnika przy ul.
Szerokiej w Mieczewie, progów zwal-
niających wyspowych na ul. Piotrow-
skiej i Szkolnej w Daszewicach, progu
zwalniającego na ul. Podgórnej w Ro-
galinku,  

• uzgodnienia, decyzje, odszkodo-
wania: wydano 68 zezwoleń na zajęcie
pasa drogowego, warunki techniczne
dla przebiegu trasowego 75 urządzeń 
w pasie drogowym, uzgodniono 11
projektów tymczasowej organizacji
ruchu i 1 projekt stałej organizacji ru-
chu, w toku sprawy o likwidację szkód

Wakacyjne dni nie dla wszystkich nauczycieli były czasem spokojnego wypoczyn-
ku. W tym czasie kilkunastu nauczycieli szkół Gminy Mosina zdobyło kolejne szczeb-
le awansu zawodowego. W Kuratorium Oświaty w Poznaniu czworo nauczycieli od-
było rozmowę kwalifikacyjną i od 1 września stało się nauczycielami dyplomowa-
nymi. Przedostatni tytuł na szczeblu awansu zawodowego (ostatnim jest tytuł honorowy
profesor oświaty) uzyskali: Pani Anna Górna z Zespołu Szkół w Krośnie, Pani Grażyna
Łyskawińska z Zespołu Szkół w Rogalinie, Pani Marta Nowak oraz Pan Dariusz Ma-
dej z Zespołu Szkół w Mosinie.

12 i 14 lipca w Urzędzie Miejskim w Mosinie odbyły się egzaminy dla nauczycieli
kontraktowych. Uroczyste wręczenie aktu nadania nauczyciela mianowanego miało
miejsce w obecności dyrektorów szkół i przedszkoli 23 sierpnia. Nauczyciele mianowani
złożyli ślubowanie przed zastępcą burmistrza Przemysławem Mielochem. Awans za-
wodowy na nauczyciela mianowanego uzyskało 9 osób: Pani Karolina Bekalarska nau-
czyciel języka angielskiego ze Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Czapu-
rach, Pani Ewa Cepel – psycholog Gimnazjum nr 1 w Mosinie, Pani Agata Walter –
nauczyciel języka włoskiego Gimnazjum nr 1 w Mosinie, Pani Ewa Solarska – nau-
czyciel języka angielskiego w Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie, Pan Krzysztof Ja-
niak – nauczyciela matematyki, Pani Karolina Prajs – nauczyciel wychowania przed-
szkolnego oraz Pani Natalia Krekora – nauczyciel świetlicy w Zespole Szkół w Kroś-
nie, Pani Izabela Kasprzyk – nauczyciel religii w Szkole Podstawowej w Pecnej, Pani
Anna Wiatrowska – nauczyciel wychowania fizycznego w Zespole Szkół w Daszewicach.
Gratuluję wszystkim, którzy wakacje spędzili na zdobywaniu kolejnych szczebli awan-
su zawodowego.

1 września 3518 dzieci młodzieży rozpoczęło rok szkolny. W gim-
nazjach będzie się uczyło 791 uczniów, 2442 osoby to uczniowie
szkół podstawowych. Wszystkim, zarówno młodzieży, dzieciom jak
i ich nauczycielom, życzę w nowym roku szkolnym samych suk-
cesów! 

Anna Balcerek-Kałek 
Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu

Nauczycielskie awanse

Przypominamy, że 15 września mija termin płatności III raty podatku od nieru-
chomości, rolnego i leśnego. Wpłaty można dokonać u sołtysa wsi, w banku lub na
poczcie, a także przelewem internetowym – na indywidualny numer konta wskaza-
ny w decyzji wymiarowej. 

15 września przypada także termin płatności II raty podatku od środków trans-
portowych. Prosimy o terminowe regulowanie należności podatkowych.

Informacji dotyczących podatków udziela Referat Finansowo-Budżetowy:
• podatek od nieruchomości, rolny i leśny tel. 618109 512
• podatek od środków transportowych tel. 618109 514.

Podatkowe terminy
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i odszkodowań komunikacyjnych (3),
mienia komunalnego (2), prowadzenie
spraw związanych z modernizacją linii
kolejowej E-59 realizowaną prze PKP
PLK, 

• transport: organizowanie nowej li-
nii komunikacyjnej na trasie Mosina –
Sasinowo – Wiórek, uzgodnienie zmian
w rozkładach jazdy komunikacji gmin-
nej -> s.5 „Komunikacja gminna w sie-
ci”; zlecenie: opracowania projektu
stałej organizacji ruchu dla nowego
przystanku przy drodze powiatowej 
w Świątnikach, a także budowy tego
przystanku, prace nad zmianami re-
gulaminu strefy płatnego parkowania,
prace nad regulaminem Targowiska
Miejskiego w Mosinie, 

• place zabaw, obiekty małej archi-
tektury: zakup ogrodzenia z furtkami
do placu zabaw w Mosinie przy ul.
Czajkowskiego, naprawa urządzeń
małej architektury, prowadzenie spraw
związanych z usunięciem pojemni-
ków na odzież z ternu gminy, 

• oświetlenie uliczne będące włas-
nością Gminy Mosina: bieżące utrzy-
manie. 

PLANOWANIE PRZESTRZENNE
Projekty planów na etapie

sporządzania:
• MPZP Mosina Strzelnica II: dla te-

renów usytuowanych przy ul. Lesz-
czyńskiej, Jarzynowej i Strzeleckiej w
Mosinie, terenu parku gminnego
„Strzelnica” oraz terenu usług na
działce o nr ewid. 1829/3 obręb Mosi-
na obejmujących obszar pomiędzy ul.
Jarzynową, Bukową, Kalinową, drogą
tj. działką o nr ewid. 1829/1 obręb Mo-
sina wraz z tymi ulicami, ul. Strzelecką
i Leszczyńską, terenu parku gminnego
„Strzelnica”, usytuowanego na działce
o nr ewid. 1827 obręb Mosina oraz te-
renu usług na działce o nr ewid. 1829/3
obręb Mosina, 

• MPZP Mosina Śremska – Leśmiana:
dla terenów zabudowy techniczno-
produkcyjnej i terenów zabudowy
mieszkaniowej z usługami przy ul.
Śremskiej w Mosinie, obejmujących ob-
szar pomiędzy bocznicą kolejową od li-
nii E-59 Wrocław – Poznań, ul. Leś-
miana, ul. Śremską wraz z tymi ulica-
mi oraz torami kolejowymi linii E-59
Wrocław – Poznań,

• 6 MPZP: dla terenów wsi Żabinko
oraz terenów części wsi Sowiniec 
i Sowinki, dla terenów części miasta

Gminne Centrum Informacji w Mosinie w ramach podpisanego porozumienia 
o współpracy z Zakładem Doskonalenia Zawodowego z Poznania rozpoczyna rekrutację
na bezpłatne szkolenia językowe: „Angielski Perfect II”  oraz komputerowe „Z kom-
puterem na Ty”, które będą odbywały się w Mosinie. 

Oferta skierowana jest do osób zamieszkałych na terenie województwa wielko-
polskiego, w wieku od 25-65 lat, pracujących (osoby zatrudnione na podstawie umo-
wy o pracę, umowy cywilnoprawnej,  osoby prowadzące własna dzielność gospodarczą)
z wykształceniem maksymalnie średnim. 

W szkoleniach mogą brać też udział rolnicy lub domownicy pomagający w rolnic-
twie. Konieczne jest napisanie oświadczenia, że jest  się osobą po 25 roku życia pro-
wadzącą działalność na własny rachunek  gospodarstwo rolne w celu uzyskania do-
chodu i poświęca się czas na jego prowadzenie. Osoby posiadające zaświadczenie 
z KRUS powinny je dołączyć do kompletu dokumentów.

Szkolenia są też skierowane dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności i osób
50+. 

Szkolenia obejmują 60 godzin i będą odbywały się w grupach 10-osobowych w try-
bie popołudniowym w tygodniu / ok. 4 godzin/ lub w weekendy – od 4 do 6 godzin
w zależności od szkolenia. Uczestnicy otrzymają materiały szkoleniowe, a całość koń-
czy się egzaminem i otrzymaniem certyfikatu. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy Mosina do udziału w za-
jęciach. Osoby zainteresowane mogą zgłaszać się do Zakładu Doskonalenia Zawo-
dowego - Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Śremie, ul. Sikorskiego 21, 63-100 Śrem
, Tel/fax 61 28 35 445, kom. 663 939 600 , 

e-mail: okz.srem@zdz.poznan.pl, osoba do kontaktu: Mariola Szubert lub do Gmin-
nego Centrum Informacji w Mosinie, Ul. Dworcowa 3, 62-050 Mosina, Tel. 61 8192-
746, gci@mosina.pl. Szczegółowe informacje oraz dokumenty do pobrania znajdują
się na stronach: www.gci.mosina.pl i www.mosina.pl.

Zapraszamy! 

Gminne Centrum Informacji

Rusza rekrutacja na bezpłatne szkolenia
językowe i komputerowe w Mosinie

Mieszkańcy ulic od Leszczyńskiej do Torowej, dla których niezrozumiały jest
plan związany z utwardzaniem ulic na terenie Gminy Mosina,  zwrócili się z pyta-
niem, dlaczego ulice, na których jest już położona instalacja ściekowa i deszczowa
nie są utwardzane, dlaczego rozpoczyna się nowe inwestycje, a nie kończy wcześ-
niej rozpoczętych?  Piszą, że w czasie dużych opadów woda wraz z piaskiem
spływa do kratek ściekowych kanalizacji deszczowej, zasypując położone nie tak
dawno rury kanalizacji deszczowej. Pytają, kto za istniejącą sytuację jest odpo-
wiedzialny, ponieważ ich zdaniem wygląda to na celowy sabotaż. 

Zastępca burmistrza Przemysław Mieloch wyjaśnia: W roku 2015, po 25 latach
funkcjonowania samorządu, Gmina położyła w części tych ulic instalację
deszczową – na podstawie wcześniej przygotowanego projektu. Obecnie trwa pro-
cedura opracowania projektów na wykonanie deszczówki w kolejnych ulicach.
Z tych, w których została wybudowana już kanalizacja deszczowa, dwie zostały
utwardzone, tj. ul. Jesionowa oraz Dębowa. W przyszłości będą systematycznie
utwardzane kolejne ulice. Obecnie jednak trwa inwestycja kolejowa i na terenie
nią objętym, nie można w tym samym czasie budować dróg. Byłyby one niszczone
przez pojazdy dojeżdżające na budowę kolei. Ponadto budowa tam dróg 
w momencie, kiedy trwa inwestycja PKP, zablokowałaby mieszkańców tamtej-
szych ulic, utrudniając lub uniemożliwiając dojazd do posesji. Poza tym nie da się
jednym zadaniem inwestycyjnym wybudować w całości całej kanalizacji deszczo-
wej i utwardzić wszystkich dróg naraz pomiędzy Leszczyńską i Torową, bo
wysyciłoby to jednoroczny budżet inwestycyjny i w żadnej innej części gminy nic
nie można byłoby zrobić, a tam mieszkańcy też czekają na inwestycje. JN

Mieszkańcy pytają 
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Mosina oraz części wsi Sowiniec, dla te-
renów części wsi Krosinko oraz części
terenów miasta Mosina, dla południo-
wych terenów wsi Bolesławiec oraz za-
chodnich terenów wsi Borkowice, dla
terenów części wsi Krosno oraz części
wsi Drużyna, dla terenów części wsi
Krosno,

• MPZP Mosina, Drużyna, Pecna:
przeznaczenie terenów dla inwestycji
celu publicznego oraz określenie spo-
sobów ich zagospodarowania i zabu-
dowy.

Projekty planów miejscowych na
etapie opiniowania i uzgadniania:

• MPZP Babki, Sasinowo, Rogalinek
(grunty rolne i leśne) dla terenów częś-
ci wsi Babki, Sasinowo i Rogalinek tj.
dla terenów lasów, terenów rolniczych
oraz terenów wielofunkcyjnej zabu-
dowy wiejskiej, poza zwartymi jed-
nostkami osadniczymi na obszarze
wsi Babki, Sasinowo i Rogalinek, 

• MPZP Krajkowo dla zachodnich te-
renów wsi Krajkowo, usytuowanych
pomiędzy drogami tj. działkami o nr
ewid. 173/2, 189/1, 295 obręb Kraj-
kowo, granicą administracyjną Gminy
oraz granicą administracyjną wsi,

• MPZP Wschodnia obwodnica mias-
ta Mosina, dla przebiegu wschodniej
obwodnicy miasta Mosina – etap I,
łączącej ul. Mocka w Mosinie (droga
wojewódzka nr 431) z ul. Powstańców
Wielkopolskich w Nowinkach –
Drużynie (droga powiatowa nr 2465P)
z przeprawą mostową przez Kanał
Mosiński. 

• MPZP Dymaczewo Nowe: dla tere-
nów przy Jeziorze Dymaczewskim w
Dymaczewie Nowym, usytuowanych
pomiędzy drogą wojewódzką nr 431
Stęszew – Mosina – Kórnik (zachodnią
granicą działki o nr ewid. 84 obręb Dy-
maczewo Nowe), wschodnią granicą
działek o nr ewid. 60 i 59 obręb Dy-
maczewo Nowe, południową granicą
działki o nr ewid. 58 obręb Dymacze-
wo Nowe, zachodnią granicą Jeziora
Dymaczewskiego (działki o nr ewid.
318 obręb Dymaczewo Nowe) 
i północnymi granicami działek o nr
ewid. 316, 9, 10, 18 obręb Dymaczewo
Nowe, 

• MPZP Krosinko (usługi w zieleni):
dla terenów zabudowy usługowej w zie-
leni w Krosinku, ograniczonych od
północnego zachodu Kanałem Mo-
sińskim oraz od północy ul. Lipową 
w Krosinku,

Szanowni kierowcy!
Pamiętajcie o tym, że to, w jaki sposób pozostawiacie swoje pojazdy podczas par-

kowania, ma bezpośredni wpływ na innych użytkowników dróg i parkingów. 
Parkując, w większości przypadków zwracacie uwagę na znaki pionowe, a ignoru-

jecie oznakowanie poziome oraz ogólne zasady, o których mowa w kodeksie drogo-
wym. Dla wspólnego dobra i bezpieczeństwa, przypomnijmy najważniejsze zasady
poprawnego parkowania:

• pozostawiajmy pojazdu tak, aby był widoczny z dostatecznej odległości dla in-
nych kierowców i nie powodował utrudnień w ruchu,

• zaparkowany na jezdni pojazd powinien być jak najbliżej krawędzi jezdni i rów-
nolegle do niej,

• na obszarze niezabudowanym pojazd powinien być zaparkowany poza jezdnią,
• jeśli dopuszczony jest postój na chodniku to pozostawiamy 1,5 m przejścia dla

pieszych,
• w okolicy skrzyżowań zachowujemy dystans 10 m od wyjścia łuku w prostą.
• nie pozostawiamy pojazdów na przejściach dla pieszych i przejazdach dla rowe-

rzystów, a także do 10 m przed nimi,
• nie pozostawiamy pojazdów w miejscach, w których zasłaniają znaki i sygnały

drogowe innym kierowcom,
• nie parkujemy przy lewej krawędzi jezdni,
• nie pozostawiamy pojazdów w zatokach autobusowych, w odległości mniejszej

niż 15 m od tablicy oznaczającej przystanek i na postojach TAXI,
• nie parkujemy na ścieżkach rowerowych,
• nie pozostawiamy pojazdów w miejscach utrudniających innym wjazd i wyjazd

np. z posesji lub garażu,
• nie parkujemy przy innym prawidłowo parkującym pojeździe w sposób ograni-

czający dostęp do niego,
• nie parkujemy poza wyznaczonymi do tego miejscami w strefie zamieszkania, jeś-

li miejsc tych nie ma, to znaczy, że pojazdy powinny być pozostawiane na posesjach,
• nie parkujemy na „powierzchniach wyłączonych” , wyznaczonych oznakowaniem

poziomym.

Przestrzegając powyższych zasad, z pewnością wykażecie się Pań-
stwo dużą kulturą i unikniecie wielu konfliktów, zarówno z innymi
uczestnikami ruchu drogowego jak i z funkcjonariuszami służb po-
rządkowych.

Stefan Silski
Zastępca Komendanta  Straży Miejskiej w Mosinie

Zatrzymanie i postój 
– najważniejsze zasady

Minsterstwo Rozwoju ostrzega

„ŁAMIGŁÓWKI DROGOWE”
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• MPZP Rogalin: dla terenów wsi Ro-
galin w granicach obrębu ewidencyj-
nego wsi, 

• MPZP Czapury (północny – za-
chód): dla północno-zachodnich tere-
nów wsi Czapury, usytuowanych po-
między ciekiem Głuszynka i rzeką
Wartą, granicą administracyjną Gmi-
ny oraz ul. Poznańską. 

Projekty planów na etapie rozpat-
rywania uwag złożonych podczas
wyłożenia do publicznego wglądu: 

• MPZP Mosina Wawrzyniaka –
Łazienna: dla terenu przy ul. Wawrzy-
niaka i ul. Łaziennej w Mosinie, usy-
tuowanego pomiędzy ul. Wawrzynia-
ka i ul. Niezłomnych wraz z tymi uli-
cami, Kanałem Mosińskim oraz ul.
Łazienną w Mosinie, 

• MPZP Mieczewo (grunty rolne i leś-
ne), dla terenów części wsi Mieczewo
tj. terenów lasów, terenów potencjal-
nych dolesień, terenów łączników eko-
logicznych, terenów rolniczych na ob-
szarze wsi Mieczewo. 

Procedowanych jest obecnie 19 miej-
scowych planów zagospodarowania
przestrzennego oraz Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mosina. Infor-
macje dotyczące wszystkich doku-
mentów planistycznych, obszaru ob-
jętego planami i etapu ich procedo-
wania, można znaleźć na BIP-ie 
w zakładce: Organy gminy > Bur-
mistrz > Obwieszczenia planistyczne >
Wykaz dokumentów planistycznych 
w trakcie sporządzania.

OCHRONA ŚRODOWISKA 
• przyjmowanie i weryfikacja wnio-

sków o udział w programie likwidacji
wyrobów zawierających azbest,

• współpraca ze Związkiem Między-
gminnym CZO SELEKT w zakresie gos-
podarowania odpadami komunalnymi, 

• współpraca ze Związkiem Między-
gminnym Schronisko dla Zwierząt 
w Skałowie w zakresie odłowu i opie-
ki nad zwierzętami bezdomnymi –
dostarczenie  10 psów oraz 7 kotów do
schroniska w Skałowie,

• prowadzenie postępowań admi-
nistracyjnych: w sprawie wydania de-
cyzji o środowiskowych uwarunko-
waniach, w sprawie wydawania ze-
zwoleń na usunięcie drzew i krze-
wów,

• przyjmowanie i weryfikacja spra-

Od września rusza dwuletni kurs 
(4 semestry) na kierunku:

OPIEKUNKA DZIECIĘCA 
Kurs kończy się świadectwem ukończenia szkoły lub Egzaminem 
Państwowym organizowanym przez TEB Edukacja Poznań wraz 
z Poznańskim Kuratorium Oświaty i państwowym dyplomem 

potwierdzającym kwalifikacje w zawodzie.
(KWALIFIKACJE ZAWODOWE Z.11. Świadczenie usług opiekuńczych

i wspomagających rozwój dziecka)

Zapraszam na spotkanie informacyjne, które odbędzie się w ICEO 
w Świątnikach, w dniu 29 sierpnia 2016r. o godzinie 19.00

Od września rusza dwuletni kurs (4 semestry) na kierunku

TERAPEUTA ZAJĘCIOWy
Kurs kończy się świadectwem ukończenia szkoły lub Egzaminem Państwo-

wym organizowanym przez TEB Edukacja Poznań wraz z Poznańskim Kurato-
rium Oświaty i państwowym dyplomem 
potwierdzającym kwalifikacje w zawodzie.

(KWALIFIKACJE ZAWODOWE  Z.9. Świadczenie usług 
w zakresie terapii zajęciowej).

Zapraszam na spotkanie informacyjne, które odbędzie się 
w ICEO w Świątnikach, w dniu 29 sierpnia 2016r. o godzinie 19.00

17 sierpnia br. w Gminnym Cen-
trum Informacji odbyły się warsz-
taty z udzielania pierwszej pomo-
cy. Uczestnicy zapoznali się z za-
gadnieniami związanymi m.in. 
z tym tematem oraz sposobem
użycia Automatycznego Defibryla-
tora Zewnętrznego (AED), tamo-
waniem krwotoków, złamaniami,
zadławieniem. Dowiedzieli się rów-
nież jak postępować w przypadku
nagłego zachorowania (np. atak ser-
ca, udar), ćwiczyli resuscytację krążeniowo – oddechową na fantomach (dorosły, dziec-
ko, niemowlę), pozycję boczną ustaloną, opatrywanie ran i inne. Jednym z tematów
na zajęciach, było omówienie postępowania podczas wypadku drogowego: w jaki spo-
sób zadbać o własne bezpieczeństwo i jak pomóc poszkodowanym. Warsztaty te cie-
szyły się dużym zainteresowaniem, uczestnicy, dzięki zdobytej wiedzy w razie potrzeby
będą umieli udzielić pierwszej pomocy osobom poszkodowanym.

Dziękujemy Jednostce Ratowniczo Gaśniczej nr 9 Państwowej Straży Pożarnej w Mo-
sinie za użyczenie fantomów do ćwiczeń oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Ra-
dzewicach za udostępnienie Automatycznego Defibrylatora Ze-
wnętrznego (AED).

Kolejne zajęcia już 21 września, zapisy w Gminnym Centrum
Informacji w Mosinie, tel. 61 8 192 746, e-mai: gci@mosina.pl.
Serdecznie zapraszamy. 

Beata Tomczak
Gminne Centrum Informacji

Warsztaty z pierwszej pomocy
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Towarzystwo Miłośników Ziemi
Mosińskiej podjęło się zbiórki fun-
duszy na nagrobek dla zasłużonego
lekarza małych pacjentów Doktora
Kazimierza Maciejewskiego. Na
pewnym etapie akcji zaistniały nie-
zależne od nas przeszkody, a Ro-
dzina Doktora wycofała udzieloną
wcześniej zgodę na realizację tego
projektu.

W wyniku mediacji z Rodziną Kazimierza Maciejewskiego uzyskaliśmy zgodę na
ufundowanie z zebranych funduszy tablicy pamiątkowej i umieszczenie jej w god-
nym miejscu, z zastrzeżeniem wnętrza budynku.

Po zebraniu ofert od potencjalnych wykonawców dokonaliśmy wyboru oferenta 
i w dniu 14.04.2016 wysłaliśmy dwa wstępne projekty do akceptacji Rodziny, któ-
ra zostawiła nam w tej kwestii wolną rękę.

Rozliczenie finansowe na dzień 02.08.2016 – dzień zamknięcia konta 38 1240 6595
1111 0010 6581 4607:

Wpływy z darowizn mieszkańców 5.543,85 zł
Jedna osoba wycofała darowiznę 100,00 zł
Koszt wykonania tablicy 5.166,00 zł
Koszty obsługi bankowej 117,00 zł
Pozostałe na koncie środki w kwocie 160,85 zł 
(wpłacono do kasy TMZM z przeznaczeniem na koszt montażu tablicy)

23 maja br. złożyliśmy pismo do Burmistrza z prośbą o wskazanie stosownego miejs-
ca umieszczenia tablicy. 25 lipca złożyliśmy na ręce Burmistrza ponowną prośbę 
o wskazanie miejsca. Planowaliśmy dokonać odsłonięcia tablicy w sierpniu 2016,
to jest w kolejną rocznicę śmierci Doktora Maciejewskiego.

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, iż wskazane przez nas jako najbardziej sto-
sowne miejsce do umieszczenia tablicy – budynek przy ul. Dworcowej, w którym pra-
cował doktor Maciejewski – czeka w najbliższym czasie remont. Dlatego zapropo-
nował, by sprawę lokalizacji pamiątkowej tablicy rozważyć ponownie po zakończeniu
prac remontowo-adaptacyjnych. 

W zaistniałej sytuacji odsłonięcie nastąpi w terminie późniejszym, o czym poin-
formujemy na naszej stronie.

Wszystkim Darczyńcom serdecznie dziękujemy za zaangażowanie Wanda Bech

Podsumowanie akcji zbiórki 
funduszy dla upamiętnienia

Doktora Kazimierza 
Maciejewskiego

wozdań podmiotów prowadzących
działalność w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości ciekłych na terenie
gminy Mosina,

• prowadzenie postępowań wyjaś-
niających z zakresu nawożenia ziemi,
zmiany stosunków wodnych na grun-
cie oraz usuwania odpadów z miejsc na
ten cel nieprzeznaczonych,

• prace związane z utrzymaniem zie-
leni na terenie gminy,

• dokonywanie przeglądów gwaran-
cyjnych nasadzonego materiału roś-
linnego.

SPOTKANIA
• w siedzibie Aquanet S.A. w sprawie

magistrali wodociągowej do Kórnika,
• z posłem na Sejm RP Tadeuszem

Dziubą – w sprawach związanych ze
spółką Aquanet oraz planów budowy
Strzelnicy, 

• w Urzędzie Marszałkowskim Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w Depar-
tamencie Sportu i Turystyki – w spra-
wie możliwości dofinansowania bu-
dowy pływalni kwotą 3 mln zł., 

• w Urzędzie Marszałkowskim Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w Depar-
tamencie Sportu i Turystyki – w spra-
wie potwierdzenia możliwości dofi-
nansowania pływalni kwotą 3 mln zł.

• w Agencji Nieruchomości Rolnych
Skarbu Państwa w sprawie możliwoś-
ci przejęcia działek w Rogalinie dla po-
trzeb wodociągów oraz szamba, 

• w PKP Polskie Linie Kolejowe -
Zakład Linii Kolejowych – w sprawie
możliwości dofinansowania budowy
ul. Torowej oraz współpracy w zakre-
sie przebicia przejścia podziemnego na
stacji PKP w Mosinie na drugą stronę.

Na podstawie relacji Burmistrza Gminy
Mosina oraz referatów Urzędu Miejskiego

– opracowała Joanna Nowaczyk.

Trwa budowa kanalizacji 
sanitarnej w ul. Krótkiej 
w Mosinie, w związku 

z czym dojazd do 
poszczególnych posesji
może być utrudniony. 

Wykonawca robót poinformuje 
o rozpoczęciu prac przy każdej 
z posesji, by zminimalizować 

te utrudnienia. 

Komunikat 
W związku z modernizacją linii kolejowej E59 prowadzoną przez PKP w rejonie

ul. Śremskiej i wynikającymi z niej utrudnieniami informujemy, że od 31 sierpnia
wykonawca tej inwestycji otworzył tymczasowe przejście dla pieszych w poziomie
szyn między ul. Torową a ul. Czwartaków w Mosinie. Przypominamy również, że
na czas utrudnień związanych z zamknięciem przejazdu kolejowego na ul. Śrem-
skiej, Burmistrz Gminy Mosina uruchomił tymczasową, bezpłatną linię autobusową
na trasie: Dworzec PKP Mosina – ul. Krosińska. Rozkład jazdy autobusu linii za-
stępczej-> s. 18. 

JN
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Powstanie wielkopolskie 1918 – 1919
było pierwszym zwycięskim zrywem nie-
podległościowym, który zaważył na
ukształtowaniu granic Polski odradzającej
się po latach niewoli. O jego niebagatel-
nym znaczeniu dla narodowych dziejów
pamiętamy szczególnie my – Wielkopo-
lanie. Chociaż walki ominęły naszą gmi-
nę, mieszkańcy Ziemi Mosińskiej wzięli
w nich czynny udział – na frontach daleko
od domu. Naszym obowiązkiem jest kul-
tywowanie pamięci powstania i jego bo-
haterów, zwłaszcza tych związanych z na-
szą Małą Ojczyzną.  

W roku 2008 ukazała się pierwsza zwar-
ta publikacja poświęcona udziałowi
mieszkańców Ziemi Mosińskiej w po-
wstaniu: „Powstańcy Wielkopolscy z Mo-
siny i okolic”. Historykom biorącym
udział w jej przygotowaniu udało się
zgromadzić wówczas ok. 130 nazwisk po-
wstańców. W wyniku dalszych badań,
liczba ta wzrosła do ponad 170. Z na-
zwiskami i biogramami powstańców
można zapoznać się we wspomnianej
publikacji, dostępnej również na www.zol-
nierzewolnosci.pl.

Z okazji ubiegłorocznej rocznicy po-
wstania, Krąg Instruktorski T.W.A. „Elita”

przy współpracy z naszym urzędem, prze-
prowadził akcję znakowania grobów po-
wstańców na mosińskim cmentarzu po-
wstańczą rozetką.  Udało się wówczas od-
naleźć 35 grobów powstańców. Chcemy
kontynuować te działania podtrzymujące
pamięć o tych, którzy przyczynili się do
włączenia Wielkopolski w granice pol-
skiego państwa.

W 2018 r. obchodzić będziemy 100-le-
cie wybuchu powstania. Z tej okazji z ini-
cjatywy Urzędu Miejskiego w Mosinie
przy nagrobkach powstańców – miesz-
kańców Ziemi Mosińskiej, umieszczone

zostanie bezpłatnie stałe oznakowanie.
Jego wzór został zaprezentowany na fo-
tografii. Akcję rozpoczynamy już w tym
roku, a rodziny powstańców nie poniosą
przy tym żadnych kosztów. 

Prosimy osoby zainteresowane ozna-
kowaniem grobu powstańca o zgłoszenie
tego faktu w Urzędzie Miejskim w Mosi-
nie, panu Jackowi Szeszule lub panu
Włodzimierzowi Gabrielskiemu, którzy
wspierają akcję. Niezbędne będzie wy-
pełnienie formularza z wyrażeniem zgo-
dy na oznakowanie. Formularze dostęp-
ne są w Biurze Obsługi Interesanta, a także
na stronie www.mosina.pl w zakładce Ak-
tualności. 

Zachęcam rodziny powstańców do sko-
rzystania z możliwości oznakowania ich
grobów i w ten sposób
– do uczczenia ich
pamięci. 

Przemysław Mieloch
Zastępca Burmistrza

Gminy Mosina

Kontakt:
Joanna Nowaczyk (Urząd Miejski 
w Mosinie) – tel. 61 8109 553
Włodzimierz Gabrielski – tel. 506 077 809
Jacek Szeszuła – tel. 603 742 821

Oznakujemy groby
powstańców

Oznakowanie grobu powstańca wykonane zostanie z
kamiennej płyty, umocowane na betonowanej podsta-
wie w najbliższym otoczeniu nagrobka, w miejscu
uzgodnionym z rodziną. Nie będzie bezpośrednio inge-
rowało w nagrobek.  

W niedzielę 4 września, na dziedzińcu Pałacu w Rogalinie,
rodziny, żołnierze i przyjaciele 15 Pułku Ułanów Poznańskich
pożegnali grupę ułanów oddziału reprezentacyjnego Pułku,
która z pieśnią na ustach, w pełnym umundurowaniu po raz
15. wyruszyła konno trasą historycznego szlaku bojowego
Ułanów Poznańskich z września 1939 roku. Podczas trwającej
9 dni i liczącej ok. 300 km trasy odwiedzi miejsca pamięci
związane z kampanią wrześniową. 12 września zamelduje się
w Boczkach Domaradzkich k/Ziewanic nad Bzurą, gdzie stoi
pomnik poległego w tym rejonie ówczesnego dowódcy
Ułanów Poznańskich, ppłk. Tadeusza Mikke. Reportaż o tej
wędrówce i o jej idei – w kolejnym numerze „Informatora
Mosińskiego”.  

Tekst i fot. Joanna Nowaczyk

Bywaj dziewczę zdrowe…

1 września o godzinie 12.00, na
rynku pod pomnikiem powstań-
ców wielkopolskich i ofiar hitle-
ryzmu, uczciliśmy rocznicę wy-
buchu II wojny światowej. To
samo działo się w wielu miejsco-
wościach w Polsce, ale jednak w
każdej inaczej. Nasze myśli skie-
rowane były ku Mosinianom, któ-
rzy padli ofiarą wojny i okupacji, a także ku nam samym. 

Wraz z księdzem proboszczem Edwardem Majką modliliśmy się za
poległych, ale i za nas, od których zależy co zrobimy z przekazanym
dziedzictwem. Padły ważne słowa wiceburmistrza Przemysława
Mielocha o potrzebie odwagi nazwania tamtych wydarzeń z 1939 r.
po imieniu – wojna rozpoczęła się od napaści Niemców na Polskę,
usprawiedliwianej nazistowską ideologią – ale także o prawdziwym
pojednaniu i przebaczeniu, możliwym po uznaniu prawdy. Ważne,
żebyśmy w kwestiach ogólnonarodowych stali ponad podziałami po-
litycznymi. Cieszy, że frekwencja się poprawiła w stosunku do po-
przedniego roku. Miejmy nadzieję, że za rok będzie nas jeszcze wię-
cej.

Tekst i fot. Sara Szuman

Uczciliśmy pamięć
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Sprawozdanie
z działalności 
Rady Miejskiej 
lipiec-sierpień 

W okresie wakacyjnym Rada Miejska 
w Mosinie obradowała na jednej sesji –
28 lipca. W czasie dwóch letnich miesię-
cy odbyło się 5 posiedzeń komisji stałych
Rady. Przed lipcową sesją Komisja Budżetu
i Finansów spotkała się wspólnie z Ko-
misją Inwestycji, Mienia Komunalnego 
i Ładu Przestrzennego, by zaopiniować
projekt uchwały w sprawie Zmiany Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gminy
Mosina na lata 2016 – 2022. W lipcu po-
siedzenie odbyła także Komisja Rewizyj-
na, by zająć się skargami jednego miesz-
kańca. 

W omawianym okresie trzykrotnie
miało miejsce posiedzenie Komisji Ochro-
ny Środowiska i Rolnictwa, w tym dwa
posiedzenia wyjazdowe -> s. 12, Odwie-
dzili oczyszczalnię.

Podczas sesji 28 lipca Rada Miejska przy-
jęła 7 uchwał, przy czym 6 z nich doty-
czyło 6 skarg złożonych przez jednego
mieszkańca. Radni zmienili także uchwałą
Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy
Mosina na lata 2016-2022.

Z treścią wszystkich podjętych uchwał
można zapoznać się w Biuletynie In-
formacji Publicznej w zakładce Prawo,
a także w Biurze Rady Miejskiej w Urzę-
dzie Miejskim w Mosinie, tel. 618109
541.

Terminarz posiedzeń Rady 
wrzesień 

13 września, g. 17.00 – Komisja Po-
rządku Publicznego i Bezpieczeństwa:
bezpieczna droga do szkół – ocena stanu
szlaków komunikacyjnych do szkół; wy-
chowanie komunikacyjne w szkołach;
zgłaszanie propozycji do projektu budżetu
Gminy Mosina na rok 2017; opiniowanie
projektów uchwał.

14 września, g. 17.30 – Komisja Rewi-
zyjna:  kontrola wydatków poniesionych
przez OSiR na organizację Dni Mosiny 
w roku 2014, 2015 i 2016.

15 września, g. 17.30 – Komisja Pro-
mocji Gminy i Współpracy Samorządo-

wej oraz Komisja Edukacji, Kultury 
i Sportu: możliwości współpracy szkół z
terenu gminy Mosina z Pałacem w Roga-
linie w zakresie organizacji lekcji mu-
zealnych. Posiedzenie wyjazdowe: Pałac w
Rogalinie

19 września, g. 17.30 – Komisja Edu-
kacji, Kultury i Sportu: analiza niezbęd-
nych remontów i modernizacji placówek
oświatowo–wychowawczych na terenie
gminy, opracowanie obiektywnego ran-
kingu potrzeb na rok 2017 (szczegółowy)
oraz ogólny na 2018; wnioski Komisji do
Budżetu na rok 2017; analiza opracowa-
nia dotyczącego dostępnej liczby miejsc,
w wieloletniej perspektywie, w szkołach
i przedszkolach na terenie gminy 
z uwzględnieniem danych demograficz-
nych. Posiedzenie wyjazdowe: Zespół
Szkół w Daszewicach.

20 września, g. 17. 30 – Komisja Ochro-
ny Zdrowia i Pomocy Społecznej: profi-
laktyka zdrowotna w szkołach, przed-
szkolach, żłobkach na terenie Gminy
Mosina /sprawozdanie z Akcji Lato, OPS,
OSiR, MOK, nieformalne grupy rodziców,
sołectwa, osiedla.

21 września, g. 17.30 – Komisja Inwe-
stycji, Mienia Komunalnego i Ładu Prze-
strzennego: Stan realizacji inwestycji 
w roku 2016; opiniowanie projektów
miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego.

22 września, g. 17.30 – Komisja Ochro-
ny Środowiska i Rolnictwa: przedstawie-
nie informacji na temat realizacji projek-
tów inwestycji kanalizacji sanitarnej 
i wodociągowej na terenie gminy Mosina
oraz kwoty jakie zostały wydatkowane;
przedstawienie informacji związanej 
z budową oczyszczalni ścieków w odnie-
sieniu do wsi: Krosinko, Dymaczewo
Stare, Dymaczewo Nowe, Borkowice, Bo-
lesławiec, Żabinko i Rogalin; przedsta-
wienie planów zagospodarowania prze-
strzennego; wnioski do budżetu na 2017
rok.

26 września, g. 17.00 – Komisja Budżetu
i Finansów: procedura uchwalania
budżetu; Zakład Usług Komunalnych –
kondycja finansowa, zarządzanie targo-
wiskiem, transport, Selekt; sprawozdanie
z dochodów i wydatków za I półrocze
2016; sprawozdanie ze zbycia mienia
komunalnego za I półrocze 2016; spra-
wozdanie z wykonania budżetu za 
I półrocze 2016; wykonanie wydatków
niewygasających z roku 2015.

29 września, g. 16.00 – Sesja Rady Miej-
skiej w Mosinie (MOK).

Posiedzenia komisji stałych są otwarte

dla mieszkańców i każdy może w nich
uczestniczyć. Zwykle odbywają się w bu-
dynku Urzędu Miejskiego w Mosinie. Po-
dane wyżej terminy mogą ulec zmianie.
Bieżące informacje dotyczące posiedzeń,
zamieszczane są na stronie www.mosi-
na.pl w zakładce Komunikaty. Można je
również uzyskać w Biurze Rady, tel. 61 8
109 541.

Odwiedzili oczyszczalnię 

Komisja Ochrony Środowiska i Rol-
nictwa wykorzystała okres wakacyjny, by
spotkać się aż dwukrotnie na posiedzeniu
wyjazdowym. 25 sierpnia radni tej komisji
odwiedzili Oczyszczalnię Ścieków w Mo-
sinie. Po obiektach oczyszczalni oprowa-
dził członków komisji Kierownik Działu
Oczyszczania Ścieków Aquanet S.A. Prze-
mysław Chrust, który udzielił informacji
dotyczących niedawnej modernizacji
oczyszczalni i technologii jej działania.

W zakresie inwestycji, którą spółka
Aquanet zakończyła w ubiegłym roku,
wykonane zostały m.in. roboty kon-
strukcyjne, takie jak reaktory biologiczne,
pompownia recyrkulacji osadów, budynek
odwadniania osadów, biofiltry i adsorber,
zbiornik awaryjny osadów, budynek
dmuchaw, czy pompownia wody tech-
nologicznej, a także roboty technolo-
giczne, sanitarne i inne. Jak informuje
Aquanet, dzięki nim zwiększyła się możli-
wość przyjęcia ścieków od większej iloś-
ci mieszkańców, wzrosła jakość ścieków
oczyszczonych i zmniejszyła się awaryj-
ność urządzeń.  

Zmniejszyła się także uciążliwość dla
najbliższego środowiska spowodowana
nieprzyjemnym zapachem, który na sku-
tek zabiegów modernizacyjnych został
zminimalizowany. 

Na innym wyjazdowym posiedzeniu,
Komisja Ochrony Środowiska i Rolnict-
wa odbyła spływ rzeką Wartą, by ocenić
stan brzegów tej rzeki na odcinku z Ra-
dzewic do Wiórka. 




